
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Senato accademico: nomina componenti designati 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. 167 del 23 aprile 2012, e in particolare: 

- l’art. 4, comma 2, lett. e), ove si prevede che il Rettore individui tre professori di prima fascia quali 

componenti del Senato accademico; 

- l’art. 12, comma 1, che disciplina la composizione e costituzione del Senato accademico; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. n. 421 del 1 ottobre 2012 e modificato con D.R. n. 

691 del 14 settembre 2018; 

Visti i D.R. n. 274 del 19 aprile 2018 e n. 180 del 28 marzo 2019, con i quali sono nominati i componenti del 

Senato accademico scelti dal Rettore per il mandato 2018/2021, sino al 31 marzo 2021; 

Visto il D.M. n. 290 del 25 marzo 2021, con il quale è nominato il Rettore dell’Università degli Studi di Trento 

per il mandato 2021/2027; 

Preso atto della necessità di provvedere alla nomina dei componenti del Senato accademico scelti dal Rettore 

per il mandato 2021/2024; 

Individuati, tra i professori e le professoresse di prima fascia dell’Ateneo, i profili di tre soggetti ritenuti idonei a 

ricoprire l’incarico di componente del Senato accademico, nelle persone di: 

- Franco Fraccaroli; 

- Andrea Giorgi; 

- Paola Iamiceli; 

Verificata la disponibilità dei sopra citati soggetti ad accettare l’incarico di componente del Senato 

accademico; 

Visto il proprio decreto n. 294 del 12 aprile 2021 con il quale è disposta la nomina dei/delle componenti eletti/e 

in Senato accademico per lo scorcio di mandato 2019/2022; 

295|2021|RET-12/04/2021 - Decreto



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

Ritenuto opportuno, tra i componenti del Senato accademico, nominare la prof.ssa Paola Iamiceli Prorettrice 

Vicaria; 

Verificata la disponibilità della prof.ssa Iamiceli a ricoprire il ruolo di Prorettrice Vicaria; 

Vista la delibera di Consiglio di amministrazione del 15 ottobre 2012, con la quale sono fissate le indennità 

annue lorde degli organi di governo dell’Ateneo ed è delegata al Rettore la determinazione del compenso 

spettante a Prorettori/Prorettrici e Delegati/Delegate, fino ad un importo massimo di Euro 10.000,00; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

1. Sono nominati componenti del Senato accademico dell’Università degli Studi di Trento, a decorrere dalla 

data del presente provvedimento e per il triennio 2021/2024: 

- Franco Fraccaroli, Professore ordinario di Psicologia del lavoro e delle organizzazioni del 

Dipartimento di Psicologia e Scienze Cognitive; 

- Andrea Giorgi, Professore ordinario di Archivistica, bibliografia e biblioteconomia del Dipartimento di 

Lettere e Filosofia; 

- Paola Iamiceli, Professoressa ordinaria di Diritto Privato del Dipartimento “Facoltà di Giurisprudenza”. 

2. La prof.ssa Paola Iamiceli è nominata Prorettrice Vicaria dell’Università degli studi di Trento per il 

mandato 2021/2024. Alla prof.ssa Iamiceli viene attribuita l’indennità di carica pari ad un compenso annuo 

lordo di Euro 10.000,00, da impegnare sul fondo relativo al centro di costo A102501 “Costo del personale 

docente e ricercatore” che presenta sufficiente disponibilità. 

 Il Rettore 

 Prof. Flavio Deflorian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 

del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2021-04-12T18:13:00+0200
	IT
	Flavio Deflorian




